[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 октября 2013 года
	№ 1328

	Об утверждении Плана о дополнительных мерах по профилактике и недопущению коррупционных преступлений в органах местного самоуправления и муниципальных унитарных учреждениях Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьями 5, 14 Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-ФЗ «О противодействии коррупции в Нижегородской области», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в Воскресенском муниципальном районе, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить План о дополнительных мерах по профилактике и недопущению коррупционных преступлений в органах местного самоуправления и муниципальных унитарных учреждениях Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.Г.Герасимова.

Глава администрации района

В.В.Привалов
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 15.10.2013 № 1328
План
о дополнительных мерах по профилактике и недопущению коррупционных преступлений в органах местного самоуправления и муниципальных унитарных учреждениях Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Проверка оплаты административных штрафов в администрации р.п. Воскресенское
	Управление финансов администрации района
	сентябрь

2013 г.

	2.
	Уголовная ответственность за совершение коррупционных преступлений
	Управление делами администрации района, Прокуратура района
	ноябрь

2013 г.

	3.
	Составить памятку для должностных лиц по профилактике и недопущению коррупционных преступлений в органах местного самоуправления и муниципальных унитарных учреждениях Воскресенского муниципального района
	Управление делами администрации района
	декабрь

2014 г.

	4.
	Проведение тематических занятий по изучению антикоррупционного законодательства с участием правоохранительных органов
	Управление делами администрации района, отдел МВД
	декабрь

2013 г.

	5.
	Проверка оплаты административных штрафов в МУП ЖКХ «Центральное»
	Управление финансов администрации района
	март

2014 г.

	6.
	Проверка использования бюджетных средств в МУП ЖКХ «Водоканал»
	Управление финансов администрации района
	апрель

2014 г.

	7.
	Проверка оплаты административных штрафов в администрациях поселений района
	Управление финансов администрации района
	май

2014 г.

	8.
	Проверка оплаты административных штрафов в администрациях поселений района
	Управление финансов администрации района
	июнь

2014 г.

[image: image1.png]